erschienenen Druckchrift: „Marian, die Blume des Waldes“ oder „Die Wege der Vorsehun“ nach §§. 63 und 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 25. October 1899, Nr. IV. 59, die Weiterverbreitung der Nummer 331 der Zeitschrift: „Patria“ vom 6./18. October 1899 wegen der Stellen von „care“ bis „revoltatoare“ und von „noua“ bis zum Schluß des Artikels: „La reantoroarea bar Bourguignon“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 28. October 1899, Nr. IV 61, die Weiterverbreitung der Nummer 333 der Zeitschrift: „Patria“ vom 10./22. October 1899 wegen der Stelle von „Bourguignon“ bis „politice“ des Artikels: „Cernanti, 21. Octomvrie“ und in dem 5., 6., 7. und 8. Abzuge des Artikels: „Traasea Tricolorul“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Ragusa hat mit dem Erkenntnis vom 27. October 1899, Nr.

Ч. 695/99

## Конкурсъ

на двѣ стипендіи по 140 зр. въ годъ изъ фонда бл. п. Андрея и Тересии Шумшевичей для слушателей изъ высшихъ и учениковъ изъ среднихъ учебныхъ заведеній съ началомъ школьного года 1900.

Желающіи одну изъ этихъ стипендій получить, должны свои прошения найдальше до дня 3 (15) декабря 1899 года посредствомъ своихъ властей учебныхъ въ Ставропольскій Институтъ внести выказаться:

а) свидѣтельствомъ крещенія, що суть родомъ изъ Галичины, русской народности и гр. к. обряда;

б) свидѣтельствомъ правственности, що хорошо ведутъ ся и должности своего обряда совѣстно исполняютъ;